
О создании рабочей группы по вопросу предотвращения загрязнения реки Камен-

ки сточными водами от многоквартирных домов в границах города Новосибирска 

 

В целях предотвращения загрязнения реки Каменки сточными водами от 

многоквартирных домов в границах города Новосибирска, на основании письма 

министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области 

от 28.07.2023 № 10357-21/37, в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Создать рабочую группу по вопросу предотвращения загрязнения реки 

Каменки сточными водами от многоквартирных домов в границах города Ново-

сибирска (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав (приложение). 

2. Рабочей группе подготовить предложения о мерах по предотвращению 

загрязнения реки Каменки сточными водами от многоквартирных домов в грани-

цах города Новосибирска.  

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города. 

 

 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     15.09.2023  №        4914   

 



Приложение 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от 15.09.2023 № 4914 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по вопросу предотвращения загрязнения реки Каменки 

сточными водами от многоквартирных домов  

в границах города Новосибирска 

 
Клемешов Олег Петрович – первый заместитель мэра города Новоси-

бирска, руководитель; 

Перязев Дмитрий Геннадьевич – начальник департамента энергетики, жи-

лищного и коммунального хозяйства го-

рода, заместитель руководителя; 

Сидорова Мария Юрьевна – председатель комитета охраны окружаю-

щей среды мэрии города Новосибирска, 

секретарь. 

Члены рабочей группы:   

Белоусов Александр Валерьевич – заместитель начальника департамента 

энергетики, жилищного и коммунального 

хозяйства города – председатель комитета 

по энергетике мэрии города Новосибир-

ска; 

Бобровский Олег Борисович – начальник отдела оперативного реагиро-

вания – экологической инспекции управ-

ления контрольно-надзорной деятельно-

стью министерства природных ресурсов и 

экологии Новосибирской области (по со-

гласованию); 

Гаранина Светлана Анатольевна – заместитель начальника управления кон-

трольно-надзорной деятельностью мини-

стерства природных ресурсов и экологии 

Новосибирской области (по согласова-

нию); 

Глинская Светлана Викторовна – первый заместитель главы администрации 

Дзержинского района города Новосибир-

ска; 

Козловская Екатерина Николаевна – председатель специальной комиссии по 

Регламенту Совета депутатов города Но-

восибирска; 

Медведев Михаил Николаевич – начальник отдела водоснабжения и водо-

отведения управления систем жизнеобес-

печения министерства жилищно-комму-

нального хозяйства и энергетики Новоси-

бирской области (по согласованию); 



2 

 

Мочалин Николай Андреевич – член комитета Законодательного Собра-

ния Новосибирской области по аграрной 

политике, природным ресурсам и земель-

ным отношениям (по согласованию); 

Никифоров Михаил Александрович – консультант управления по взаимодей-

ствию с политическими организациями и 

органами государственной власти мини-

стерства региональной политики Новоси-

бирской области (по согласованию); 

Прохоров Евгений Вячеславович – депутат Совета депутатов города Новоси-

бирска; 

Самойлов Владимир Игоревич – начальник службы канализации муници-

пального унитарного предприятия г. Но-

восибирска «ГОРВОДОКАНАЛ»; 

Субботин Денис Викторович – председатель комитета Законодательного 

Собрания Новосибирской области по аг-

рарной политике, природным ресурсам и 

земельным отношениям (по согласова-

нию); 

Фролова Юлия Эдуардовна – консультант управления по взаимодей-

ствию с политическими организациями и 

органами государственной власти мини-

стерства региональной политики Новоси-

бирской области (по согласованию); 

Шестернин Евгений Анатольевич – министр природных ресурсов и экологии 

Новосибирской области (по согласова-

нию). 

____________ 
 


